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MOSG wzmacnia współpracę w ochronie granicy państwowej
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W siedzibie Morskiego Oddziału Straży Granicznej 25 maja podpisano
dwa porozumienia dotyczące współpracy w zakresie ochrony granicy
państwowej na morzu oraz bezpieczeństwa polskich obszarów
morskich. Dokumenty podpisali Komendant MOSG kontradmirał SG
Andrzej Prokopski wspólnie z Szefem Biura Hydrograficznego
Marynarki Wojennej kmdr. Dariuszem Beczkiem oraz Głównym
Inspektorem Rybołówstwa Morskiego Panem Markiem Zimakowskim.

Nowe porozumienie pomiędzy Morskim Oddziałem Straży Granicznej, a Biurem
Hydrograficznym Marynarki Wojennej precyzuje zasady współpracy określone w
Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 27 lutego 2024 roku
dotyczącym współdziałania Straży Granicznej z Siłami Zbrojnymi RP w zakresie ochrony
granicy państwowej. Współpraca ma istotne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa
nawigacyjnego jednostek pływających Straży Granicznej. W codziennej służbie
funkcjonariusze wykorzystują mapy nawigacyjne, publikacje nautyczne oraz elektroniczne
komórki mapowe używane również przez Zautomatyzowany System Radarowego Nadzoru
polskich obszarów morskich. Dane te będą także stanowiły podstawę podkładów
mapowych w planowanym systemie ZSRN 2.0.

Tego samego dnia Komendant MOSG spotkał się z Głównym Inspektorem Rybołówstwa
Morskiego Panem Markiem Zimakowskim. Podczas wizyty podpisali porozumienie
dotyczące współpracy w zakresie ochrony granicy państwowej na morzu, nadzoru nad
polskimi obszarami morskimi oraz kontroli przestrzegania przepisów związanych z
rybołówstwem morskim i działalnością statków operujących na tych obszarach.
Porozumienie jest reakcją na intensyfikację działań w obszarze rybołówstwa morskiego.
Realizowane jest poprzez wymianę informacji pomiędzy instytucjami i wspólne patrole na
polskich obszarach morskich. W ramach współpracy odbywają się również szkolenia
mające na celu podnoszenie świadomości i kwalifikacji obu służb w zakresie
współdziałania w odniesieniu do przestrzegania przez statki przepisów obowiązujących na
polskich obszarach morskich.
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